

Městská část Praha-Křeslice
Výbor pro životní prostředí
Štychova 2/34
104 00 Praha 114 - Křeslice
IDDS: 5z8aktm

Váš dopis zn./ze dne
- / 11.7.2023
Č. j.:
MHMP 1495794/2023
Sp. zn.:
S-MHMP 1473891/2023

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Jakub Spišský
236 004 364
Počet listů/příloh: 1 / 0
Datum:
17.7.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 11.7.2023 obdržel Magistrát hlavního města Prahy žádost adresovanou odboru pozemních komunikací a drah MHMP (dále jen „Odbor PKD“) o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Z106“), ve které žádáte o informaci ve věci nepovolené stavby na pozemcích parc. č. 413/47 a 413/40 v k.ú. Křeslice. V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) Z106 vám poskytujeme vámi požadované informace, seřazené pod body 1. – 3. shodně dle Vaší žádosti:

Ad 1) Byl Odbor PKD již informován o nálezu zřejmě nepovolené výstavby komunikace na pozemcích MHMP ve správě MČ Praha-Křeslice a to parc. č. 413/47 a 413/40?

Odbor PKD dosud nebyl informován o výstavbě komunikace na pozemcích MHMP ve správě MČ Praha-Křeslice a to parc. č. 413/47 a 413/40. O této věci se dozvěděl až nyní z obsahu předmětné žádosti o poskytnutí informací.

Ad 2) Pokud ano, přijal Odbor PKD k věci samé opatření, rozhodnutí či učinil jiný správní úkon? Bylo by možné náš VŽP informovat, jak odbor pozemních komunikací a drah MHMP ve věci zde uvedené postupuje?

S ohledem na odpověď ad 1) Odbor PKD neučinil žádný úkon v dané věci. Odbor PKD má za to, že věcně příslušným speciálním stavebním úřadem je městská část Praha 11 a to v souladu s § 4 odst. 1, odst. 12, a bodu 12 písm. a) přílohy č. 4 Statutu hlavního města Praha vydaného obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterým se do přenesené působnosti městských částí svěřují nad rozsah stanovený zákonem záležitosti podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, a to výkon působnosti speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací, s výjimkou místních komunikací I. třídy, a s výjimkou věcí, které si vyhradí nadřízený stavební úřad v souladu s § 17 zákona č. 183/2006 Sb., silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací.

č.j. MHMP 1495794/2023

Ad 3) Postoupil odbor dopravy úřadu MČ Praha 11 či kdokoliv jiný zde Odboru PKD informaci o zřejmě černé stavbě komunikace na pozemcích MČ Praha Křeslice parc. č. 413/47 a 413/40? Pokud ano, kdo a kdy tak učinil?

Odbor PKD takovou informaci neobdržel, viz odpovědi Ad 1) a Ad 2).

Ing. Aleš Krejča v.r.
ředitel odboru pozemních komunikací a drah

Za správnost vyhotovení: Mgr. Jakub Spišský
Elektronicky podepsáno